

Bielsko-Biała, 28 października 2024 r.

RM.0003.622.2024

**Pan**  
**Konrad Łoś**  
Wiceprzewodniczący  
Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

*Dotyczy: interpelacji z 18 października 2024 roku w sprawie przywrócenia idei Budżetu Obywatelskiego poprzez reaktywowanie projektów osiedlowych w ramach kolejnej edycji BO Bielska-Białej*

Argumenty, które podaje Pan w swojej interpelacji były już wielokrotnie podnoszone i szczegółowo omawiane podczas konsultacji społecznych, mniej formalnych spotkań z mieszkańcami, jak i na komisjach branżowych, czy sesjach rady miejskiej. Większość z nich, jak nie wszystkie, opiera się na subiektywnych oczekiwaniach względem budżetu partycypacyjnego. Jedni uważają, że mnogość projektów do wyboru jest lepsza, inni wręcz przeciwnie - przedkładają jakość nad liczbę. Jedni uważają, że budżet powinien koncentrować się na drobnych, miękkih projektach, inni przeciwnie są zdania, że jeśli już wydawać środki z budżetu gminy to na inwestycje, itd.

Niezależnie od różnic w podejściu, faktem jest, że w maju 2022 r. istotnie zmieniły się przepisy ustawy o *samorządzie gminnym* dotyczące budżetu obywatelskiego (**w tym miejscu bezwzględnie należy podkreślić, że jest to kilka miesięcy po wprowadzeniu zmian w budżecie obywatelskim Bielska-Białej i tuż po podjęciu decyzji o jego zawieszeniu w związku z wojną w Ukrainie**). Mianowicie ustawodawca, przede wszystkim, umożliwił podział środków przeznaczonych na realizację budżetu na dowolne kategorie kwotowe. Wcześniej środki mogły zostać podzielone wyłącznie na projekty osiedlowe i/lub ogólnomiejskie - bez żadnych dodatkowych ograniczeń.

Przywołana powyżej zmiana przepisów daje możliwość wypracowania takiego rozwiązania, które pozwoli przywrócić realizację projektów osiedlowych, przy jednoczesnym zagwarantowaniu odpowiednich środków - choćby poprzez wprowadzenie odpowiedniej kategorii kwotowej. Przypominam, że głównym argumentem przemawiającym za odejściem od projektów osiedlowych był fakt, że środki przeznaczone na ich realizację coraz częściej okazywały się niewystarczające, co dobitnie potwierdzały kolejno przeprowadzane, nierozstrzygnięte przetargi. Nie czyjś kaprys tylko analiza stanu faktycznego podpowiedziała funkcjonujące obecnie rozwiązanie. Oczywiście zawsze można było nie zmieniać niczego i notować coraz większy spadek realizacji zwycięskich

projektów. A tego nawet wówczas protestujący radni zapewne by nie chcieli – w co głęboko wierzę.

Niezależnie od przedstawionych okoliczności informuję, że jeszcze przed końcem ubiegłej kadencji Prezydent Miasta Pan Jarosław Klimaszewski zlecił optymalizację naszego budżetu partycypacyjnego, uwzględniającą zarówno wyżej przedstawioną zmianę przepisów, jak i głosy mieszkańców. Oczekiwanych zmian należy się spodziewać w przyszłorocznej edycji BOBB.

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
Igor Kliś  
SEKRETARZ MIASTA

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej